
    
 

Szkolenie Europejskiego Instytutu Związków Zawodowych (ETUI) 
 

Tytuł szkolenia: Bieda i wykluczenie społeczne – kwestia społeczna na początku XXI wieku 
 
Termin: 12-14 września 2010 r. 
 
Miejsce: Elewijt, Belgia 
 
Ostateczny termin zgłoszenia kandydatów: 27 sierpnia 2010 r. 
 
Cele szkolenia:  
Celami kursu są: 

• dyskusja na temat kwestii społecznych w kontekście kryzysu ekonomicznego,  

• włączenie się w debatę na temat biedy i wykluczenia społecznego w Europie w kontekście ustanowienia 
roku 2010 Europejskim Rokiem Walki z Biedą i Wykluczeniem Społecznym 
(http://www.2010againstpoverty.eu/?langid=pl). 

 
Języki robocze: angielski, niemiecki, francuski 
 
Warunki uczestnictwa (ETUI):  
Uczestnikami powinny być osoby odpowiedzialne za inicjatywy odnoszące się do wali z biedą i wykluczeniem 
społecznym. Maksimum 16 miejsc będzie dostępnych dla wszystkich organizacji zrzeszonych w EKZZ na zasadzie 
„kto pierwszy – ten lepszy”. 
 
Organizacje zobowiązane są do wzięcia pod uwagę wytycznych Planu Działań EKZZ dla kobiet, który wzywa do 
proporcjonalnej reprezentacji kobiet w działaniach związkowych. 
 
Warunki uczestnictwa (OPZZ): 
Brani pod uwagę będą wyłącznie kandydaci:  
a) z organizacji, które nie zalegają z wpłatą składek członkowskich na rzecz OPZZ; 
b) pełniący funkcje w ramach OPZZ lub ogólnopolskich organizacji związkowych, które mogą wykorzystać 

zdobytą wiedzę i doświadczenie w szerszej działalności związkowej; 
c) operujący jednym z języków roboczych na poziomie bardzo dobrym. 
 
Koszty: 
Organizacja zgłaszająca kandydata jest zobowiązana do wpłaty kwoty wpisowego na konto OPZZ. 
Wpisowe wynosi 150 PLN, którą – podobnie jak koszt diety zagranicznej – w całości pokrywa organizacja 
członkowska OPZZ (tj. zgłaszająca do OPZZ swojego kandydata).  
Koszty podróŜy są refundowane. Koszty zakwaterowania i wyŜywienia są pokrywane przez organizatorów. 
 
Informacje dodatkowe: 
Osobą kontaktową w sprawach szkoleń ETUI jest kol. Piotr Ostrowski z Zespołu ds. Międzynarodowych i Integracji 
Europejskiej OPZZ (tel.: 22 551 55 05, kom.: 515 062 351, e-mail: ostrowski@opzz.org.pl).  


